

COMERCIAL VALBERTO GIRÃO LOPES

PROPOSTA DE PREÇOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL
PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-004/2017 – SAS
LOTE (S): I, II, III, IV, V, VI, VII
RAZÃO SOCIAL DO PROPONENTE: VALBERTO GIRÃO LOPES – ME
CNPJ nº: 41.465.378/0001-48

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas neste Pregão Presencial n.º PP-004/2017 – SAS.

Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

LOTE I						
ITEM	QUANT.	UND	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1.700	KG	AÇÚCAR CRISTAL BRANCO	CRISTAL	R\$1,70 (um real e setenta centavos)	R\$2.890,00 (dois mil, oitocentos e noventa reais)
2	1.500	KG	ARROZ POLIDO TIPO II	ARA	R\$2,80 (dois reais e oitenta centavos)	R\$4.200,00 (quatro mil e duzentos reais)
3	260	CX	AMIDO DE MILHO CX 200GRS	MAISENA	R\$1,30 (um real e trinta centavos)	R\$338,00 (trezentos e trinta e oito reais)
4	700	PCT	FARINHA DE MILHO TIPO FLOCÃO PCT 500 GRS	NOVO MILHO	R\$1,80 (um real e oitenta centavos)	R\$1.260,00 (mil duzentos e sessenta reais)
5	300	KG	FEIJÃO DE CORDA TIPO I	FEIJAO	R\$6,00 (seis reais)	R\$1.800,00 (mil e oitocentos reais)
6	196	PCT	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO PCT (KG)	DONA BENTA	R\$3,50 (três reais e cinquenta centavos)	R\$686,00 (seiscentos e oitenta e seis reais)
7	246	KG	FARINHA DE MANDIOCA AMARELA	AMARESCO	R\$4,50 (quatro reais e cinquenta centavos)	R\$1.107,00 (mil cento e sete reais)
8	260	PCT	PROTEÍNA TEXTURIZA DE SOJA PCT 400GRS	MAIS VOCE	R\$4,20 (quatro reais e vinte centavos)	R\$1.092,00 (mil e noventa e dois reais)
9	102	KG	FEIJÃO TIPO MULATINHO	KARAJA	R\$7,00 (sete reais)	R\$714,00 (setecentos e quatorze reais)
10	397	KG	FÉCULA DE MANDIOCA	AMAFIL	R\$4,90 (quatro reais e noventa centavos)	R\$1.945,30 (mil novecentos e quarenta e cinco reais e trinta centavos)
VALOR TOTAL						R\$16.032,30 (DEZESSEIS MIL E TRINTA E DOIS REAIS E TRINTA CENTAVOS)

Página 1 de 6

VALBERTO GIRÃO LOPES – ME

CNPJ: 41.465.378/0001-48

Rua Coronel Tibúrcio, Nº 523, Girilândia, Morada Nova - Ceará, Cep: 62940-000
E-mail: lralmeidamonteiro@hotmail.com; Telefone: (88) – 997174584 / (88) – 3422.1695

COMERCIAL VALBERTO GIRAÃO LOPES

LOTE II						
ITEM	QUANT.	UND	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	712	PCT	ACHOCOLATO EM PÓ PCT 400GRS	3 CORACOES	R\$5,50 (cinco reais e cinquenta centavos)	R\$3.916,00 (três mil, novecentos e dezesseis reais)
2	473	CX	ACHOCOLATADO LÍQUIDO UND 200 ML CAIXA C/24 UND	NESTLE	R\$1,80 (um real e oitenta centavos)	R\$851,40 (oitocentos e cinquenta e um reais e quarenta centavos)
3	174	UND	LEITE CONDENSADO EMBALAGEM 395 GRS	MOCOCA	R\$5,60 (cinco reais e sessenta centavos)	R\$974,40 (novecentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos)
4	412	LT	BEBIDA LÁCTEA SABORES VARIADOS	BETANIA	R\$4,00 (quatro reais)	R\$1.648,00 (mil seiscentos e quarenta e oito reais)
5	400	LT	ACHOCOLATADO LÍQUIDO	BETANIA	R\$3,90 (três reais e noventa centavos)	R\$1.560,00 (mil quinhentos e sessenta reais)
6	588	PCT	LEITE EM PÓ INTREGRAL PCT 200 GRS	BETANIA	R\$4,70 (quatro reais e setenta centavos)	R\$2.763,60 (dois mil, setecentos e sessenta e três reais e sessenta centavos)
7	2.224	LT	LEITE LONGA VIDA UHT INTEGRAL	BETANIA	R\$4,20 (quatro reais e vinte centavos)	R\$9.340,80 (nove mil, trezentos e quarenta reais e oitenta centavos)
8	758	CX	CREME DE LEITE CX 200 ML	MOCOCA	R\$2,70 (dois reais e setenta centavos)	R\$2.046,60 (dois mil e quarenta e seis reais e sessenta centavos)
VALOR TOTAL						RS23.100,80 (VINTE E TRÊS MIL E CEM REAIS E OITENTA CENTAVOS)

LOTE III						
ITEM	QUANT.	UND	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	636	PCT	CAFE EM PÓ A VACUO PCT 250 GRS	PILAO	R\$4,90 (quatro reais e noventa centavos)	R\$3.116,40 (três mil, cento e dezesseis reais e quarenta centavos)
2	410	POTE	MARGARINA VEGETAL POTE 500 GRS	PURO SABOR	R\$3,40 (três reais e quarenta centavos)	R\$1.394,00 (mil trezentos e noventa e quatro reais)
3	228	KG	SAL REFINADO IODADO	SAL MASTER	R\$0,70 (setenta centavos de real)	R\$159,60 (cento e cinquenta e nove reais e sessenta centavos)
4	36	UND	ADOÇANTE LÍQUIDO 100ML	ZERO CAL	R\$4,00 (quatro reais)	R\$144,00 (cento e quarenta e quatro reais)
5	446	PCT	COLORIFERO PCT 100 GRS	SANTA CLARA	R\$0,70 (setenta centavos de real)	R\$312,20 (trezentos e doze reais e vinte centavos)
6	90	UND	CAT CHUP SACHE/CAIXA 200GRS	ODERICH	R\$2,40 (dois reais e quarenta centavos)	R\$216,00 (duzentos e dezesseis reais)
7	432	PCT	DOCE EM BARRA SABOR GOIABA PCT 200 GRS	ALVORADA	R\$2,70 (dois reais e setenta centavos)	R\$1.166,40 (mil cento e sessenta e seis reais e quarenta centavos)

Página 2 de 6

VALBERTO GIRAÃO LOPES - ME

CNPJ: 41.465.378/0001-48

Rua Coronel Tibúrcio, N° 523, Girilândia, Morada Nova - Ceará, Cep: 62940-000
E-mail: lralmeidamonteiro@hotmail.com; Telefone: (88) - 997174584 / (88) - 3422.1695

Comissão de Licitação
323
Morada Nova - CE

COMERCIAL VALBERTO GIRAÑO LOPES

8	312	PCT	DOCE EM BARRA SABOR BANANA PCT 200 GRs	ALVORADA	R\$2,70 (dois reais e setenta centavos)	R\$842,40 (oitocentos e quarenta e dois reais e quarenta centavos)
9	52	UND	MAIONESE TRADICIONAL 200GRS	ODERICH	R\$1,80 (um real e oitenta centavos)	R\$93,60 (noventa e três reais e sessenta centavos)
10	314	LATA	MILHO VERDE EM CONSERVA 200GRS	FUGINI	R\$1,80 (um real e oitenta centavos)	R\$565,20 (quinhentos e sessenta e cinco reais e vinte centavos)
11	264	PCT	MILHO DE PIPOCA PCT 500GRS	SANTA CLARA	R\$2,50 (dois reais e cinquenta centavos)	R\$660,00 (seiscentos e sessenta reais)
12	300	UND	ÓLEO DE SOJA COMESTIVEL 900ML	SOHA	R\$4,20 (quatro reais e vinte centavos)	R\$1.260,00 (mil duzentos e sessenta reais)
13	272	KG	BOMBONS SORTIDOS MASTIGÁVEIS	SANTA RITA	R\$5,90 (cinco reais e noventa centavos)	R\$1.604,80 (mil seiscentos e quatro reais e oitenta centavos)
14	272	CX	CREME SABOR CHOCOLATEE, LEITE E AVELÁ CAIXA C/100GRS	BETANIA	R\$3,90 (três reais e noventa centavos)	R\$1.060,80 (mil e sessenta reais e oitenta centavos)
15	223	PCT	PIRULITO SORTIDO PCT C/50 UND	SEREJA	R\$6,50 (seis reais e cinquenta centavos)	R\$1.449,50 (mil quatrocentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos)
16	231	PCT	BOMBOM DE CHOCOLATE PCT 1KG	EMBARE	R\$10,00 (dez reais)	R\$2.310,00 (dois mil, trezentos e dez reais)
17	312	PCT	PIPOCA SALGADA 20GRS (ISOPOR) PCT C/24 UND	CANGUS	R\$3,50 (três reais e cinquenta centavos)	R\$1.092,00 (mil e noventa e dois reais)
18	800	KG	RAPADURA	NATURAL	R\$6,00 (seis reais)	R\$4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais)
19	180	FD	REFRIGERANTE SABORES VARIADOS FARDO C/06 UND DE 2LTS - NÃO COTAR TUBAÍNA	MAIS SABOR	R\$19,00 (dezenove reais)	R\$3.420,00 (três mil, quatrocentos e vinte reais)
20	537	CX	SUCO DE FRUTA PRONTO (SABORES VARIADOS) 200ML CX C/24 UND (EMBALAGEM UHT)	JANDAIA	R\$4,50 (quatro reais e cinquenta centavos)	R\$2.416,50 (dois mil, quatrocentos e dezesseis reais e cinquenta centavos)
21	282	GF	TEMPERO COMPLETO LÍQUIDO GARRAFA 500ML	REGINA	R\$2,50 (dois reais e cinquenta centavos)	R\$705,00 (setecentos e cinco reais)
22	308	TIRA	TEMPO COMPLETO EM TABLETE 19GRS, SABOR GALINHA TIRA C/24 UND	REGINA	R\$9,50 (nove reais e cinquenta centavos)	R\$2.926,00 (dois mil, novecentos e vinte e seis reais)
23	308	TIRA	TEMPO COMPLETO EM TABLETE 19GRS, SABOR CARNE TIRA C/24 UND	REGINA	R\$9,50 (nove reais e cinquenta centavos)	R\$2.926,00 (dois mil, novecentos e vinte e seis reais)
24	324	PCT	SALGADINHO A BASE DE MILHO PCT 45GRS PCT C/20 UND	FANDANGOS	R\$7,00 (sete reais)	R\$2.268,00 (dois mil, duzentos e sessenta e oito reais)
25	72	GF	VINAGRE DE ALCÓOL GARRAFA	REGINA	R\$2,20 (dois reais e vinte centavos)	R\$158,40 (cento e cinquenta e oito reais e quarenta centavos)

Comissão de Licitação

VALBERTO GIRAÑO LOPES - ME

CNPJ: 41.465.378/0001-48

Rua Coronel Tibúrcio, N° 523, Girilândia, Morada Nova - Ceará, Cep: 62940-000
E-mail: lralmeidamonteiro@hotmail.com; Telefone: (88) - 997174584 / (88) - 3422.1695

COMERCIAL VALBERTO GIRÃO LOPES

26	254	SH	500ML MOLHO DE TOMATE SACHE 340GRS	PRAMESA	R\$4,50 (quatro reais e cinquenta centavos) RS38.209,80 (TRINTA E OITO MIL, DUZENTOS E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS)	centavos) R\$1.143,00 (mil cento e quarenta e três reais)
VALOR TOTAL						

LOTE IV

ITEM	QUANT.	UND	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	360	PCT	BISCOITO TIPO MARIA PCT 400GRS	ESTRELA	R\$4,20 (quatro reais e vinte centavos)	R\$1.512,00 (mil quinhentos e doze reais)
2	912	PCT	BISCOITO POPULAR DOCE PCT 400GRS	ESTRELA	R\$4,20 (quatro reais e vinte centavos)	R\$3.830,40 (três mil, oitocentos e trinta reais e quarenta centavos)
3	404	PCT	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER PCT 400GRS	ESTRELA	R\$4,00 (quatro reais)	R\$1.616,00 (mil seiscentos e dezesseis reais)
4	1.012	PCT	BISCOITO POPULAR SALGADO PCT 400GRS	ESTRELA	R\$4,00 (quatro reais)	R\$4.048,00 (quatro mil e quarenta e oito reais)
5	1.400	PCT	BISCOITO TIPO WAFER PCT 140GRS (SABORES VARIADOS)	ESTRELA	R\$3,20 (três reais e vinte centavos)	R\$4.480,00 (quatro mil, quatrocentos e oitenta reais)
6	1.450	PCT	BOLKINHO FOFO CASEIRO PCT C/10 UND DE 50GRS	SÃO FRANCISCO	R\$3,90 (três reais e noventa centavos)	R\$5.655,00 (cinco mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais)
7	1.090	UND	BOLO LISO (TIPO LUIS FELIPE) CASEIRO UND 500GRS	MMA	R\$7,50 (sete reais e cinquenta centavos)	R\$8.175,00 (oito mil, cento e setenta e cinco reais)
8	1.400	PCT	MACARRÃO COMUM TIPO ESPAGUETE PCT 500GRS	GOSTOSO	R\$2,10 (dois reais e dez centavos)	R\$2.940,00 (dois mil, novecentos e quarenta reais)
9	990	PCT	PÃO BOLA PCT C/10 UND DE 50GRS	RABELO	R\$3,00 (três reais)	R\$2.970,00 (dois mil, novecentos e setenta reais)
10	700	PCT	PÃO HOT DOG PCT C/10 UND DE 50GRS	RABELO	R\$3,00 (três reais)	R\$2.100,00 (dois mil e cem reais)
11	840	PCT	BISCOITO SALGADO PCT C/156GRS C/06 UND DE 26GRS	ESTRELA	R\$2,80 (dois reais e oitenta centavos)	R\$2.352,00 (dois mil, trezentos e cinquenta e dois reais)
12	1.800	UND	PÃO CARIOCA UND 50GRS	RABELO	R\$1,00 (um real)	R\$1.800,00 (mil e oitocentos reais)
VALOR TOTAL						
RS41.478,40 (QUARENTA E UM MIL, QUATROCENTOS E SETENTA E OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS)						

LOTE V

ITEM	QUANT.	UND	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	188	KG	QUEIJO TIPO COALHO	DOIS IRMAOS	R\$18,00 (dezoito reais)	R\$3.384,00 (três mil, trezentos e oitenta e quatro reais)

VALBERTO GIRÃO LOPES - ME

CNPJ: 41.465.378/0001-48

Rua Coronel Tibúrcio, N° 523, Girilândia, Morada Nova - Ceará, Cep: 62940-000
E-mail: lralmeidamonteiro@hotmail.com; Telefone: (88) - 997174584 / (88) - 3422.1695

COMERCIAL VALBERTO GIRÃO LOPES

2	108	KG	APRESUNTADO TIPO LANCHINHO	GOSTOSINHA	R\$11,00 (onze reais)	R\$1.188,00 (mil cento e oitenta e oito reais)
3	924	KG	CARNE BOVINA MOIDA DE SEGUNDA - IN NATURA	DALIA	R\$11,00 (onze reais)	R\$10.164,00 (dez mil, cento e sessenta e quatro reais)
4	150	KG	CARNE DE SOL DE SEGUNDA	DALIA	R\$19,00 (dezenove reais)	R\$2.850,00 (dois mil, oitocentos e cinquenta reais)
5	380	KG	CARNE BOVINA IN NATURA DE SEGUNDA (PEÇA INTEIRA)	DALIA	R\$20,00 (vinte reais)	R\$7.600,00 (sete mil e seiscentos reais)
6	120	KG	FÍGADO BOVINO - IN NATURA	DALIA	R\$10,00 (dez reais)	R\$1.200,00 (mil e duzentos reais)
7	760	KG	FRANGO CONGELADO - INTEIRO	DALIA	R\$7,50 (sete reais e cinquenta centavos)	R\$5.700,00 (cinco mil e setecentos reais)
8	120	KG	FRANGO (SOBRECOSA)	DALIA	R\$11,00 (onze reais)	R\$1.320,00 (mil trezentos e vinte reais)
9	340	BJ	OVO DE GALINHA BANDEJA 30 UND	OVO LAGOA	R\$16,00 (dezesseis reais)	R\$5.440,00 (cinco mil, quatrocentos e quarenta reais)
10	800	KG	PEITO DE FRANGO CONGELADO	DALIA	R\$9,00 (nove reais)	R\$7.200,00 (sete mil e duzentos reais)
11	40	KG	LINGUIÇACALABRESA	DALIA	R\$14,00 (quatorze reais)	R\$560,00 (quinhentos e sessenta reais)
VALOR TOTAL						R\$46.606,00 (QUARENTA E SEIS MIL, SEISCENTOS E SEIS REAIS)

LOTE VI						
ITEM	QUANT.	UND	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	470	PCT	ALHO IN NATURA PCT 100GRS	IN NATURA	R\$2,50 (dois reais e cinquenta centavos)	R\$1.175,00 (mil cento e setenta e cinco reais)
2	764	KG	BATATA INGLESA	IN NATURA	R\$6,00 (seis reais)	R\$4.584,00 (quatro mil, quinhentos e oitenta e quatro reais)
3	4.750	UND	BANANA TIPO PACOVAN	IN NATURA	R\$0,40 (quarenta centavos de real)	R\$1.900,00 (mil e novecentos reais)
4	1.460	MAÇO	CHEIRO VERDE	IN NATURA	R\$0,80 (oitenta centavos de real)	R\$1.168,00 (mil cento e sessenta e oito reais)
5	480	KG	CEBOLA BRANCA	IN NATURA	R\$5,00 (cinco reais)	R\$2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais)
6	296	KG	CENOURA	IN NATURA	R\$5,00 (cinco reais)	R\$1.480,00 (mil quatrocentos e oitenta reais)
7	524	KG	LARANJA PÊRA	IN NATURA	R\$4,00 (quatro reais)	R\$2.096,00 (dois mil e noventa e seis reais)
8	144	KG	MAÇA NACIONAL	IN NATURA	R\$5,00 (cinco reais)	R\$720,00 (setecentos e vinte reais)
9	624	KG	MAMÃO FORMOSA	IN NATURA	R\$2,00 (dois reais)	R\$1.248,00 (mil duzentos e quarenta e oito reais)
10	624	KG	MELÃO JAPONÊS	IN NATURA	R\$5,00 (cinco reais)	R\$3.120,00 (três mil, cento e vinte reais)
11	534	KG	MELANCIA	IN NATURA	R\$2,00 (dois reais)	R\$1.068,00 (mil e sessenta e oito reais)
12	100	KG	TOMATE	IN NATURA	R\$8,00 (oito reais)	R\$800,00 (oitocentos reais)
13	162	KG	PIMENTÃO VERDE	IN NATURA	R\$6,00 (seis reais)	R\$972,00 (novecentos e setenta e dois reais)
VALOR TOTAL						R\$22.731,00 (VINTE E DOIS MIL, SETECENTOS E TRINTA E UM REAIS)

VALBERTO GIRÃO LOPES - ME
CNPJ: 41.465.378/0001-48

Rua Coronel Tibúrcio, Nº 523, Girilândia, Morada Nova - Ceará, Cep: 62940-000
E-mail: lralmeidamonteiro@hotmail.com; Telefone: (88) - 997174584 / (88) - 3422.1695

COMERCIAL VALBERTO GIRÃO LOPES

LOTE VII						
ITEM	QUANT.	UND	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1.000	PCT	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR ACEROLA PCT 500GRS C/ 05 UND DE 100GRS	KI POLPA	R\$3,50 (três reais e cinquenta centavos)	R\$3.500,00 (três mil e quinhentos reais)
2	1.000	PCT	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR GOIABA PCT 500GRS C/ 05 UND DE 100GRS	KI POLPA	R\$3,50 (três reais e cinquenta centavos)	R\$3.500,00 (três mil e quinhentos reais)
3	1.000	PCT	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR MANGA PCT 500GRS C/ 05 UND DE 100GRS	KI POLPA	R\$3,50 (três reais e cinquenta centavos)	R\$3.500,00 (três mil e quinhentos reais)
VALOR TOTAL						R\$10.500,00 (DEZ MIL E QUINHENTOS REAIS)

PROPONENTE: VALBERTO GIRAOLOPES - ME

ENDEREÇO: RUA CORONEL TIBURCIO, Nº 523, GIRILANDIA, MORADA NOVA - CE, 62940-000

CNPJ Nº: 41.465.378/0001-48

VALOR GLOBAL DE TODOS OS LOTES: R\$198.658,30 (CENTO E NOVENTA E OITO MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E TRINTA CENTAVOS)

VALIDADE DA PROPOSTA: CONFORME EDITAL

DADOS BANCÁRIOS: BANCO UNICRED 748, AGENCIA: 2301, CONTA CORRENTE: 16664-2

41.465.378/0001-48

VALBERTO GIRÃO LOPES - ME
Rua Cel. Tibúrcio, 523
Girilândia - CEP 62940-000

MORADA NOVA - CEARA

Valberto Girão Lopes - Proprietário

RG n.º: 316246196 SSP-CE

VALBERTO GIRÃO LOPES - ME

CNPJ: 41.465.378/0001-48

Rua Coronel Tibúrcio, Nº 523, Girilândia, Morada Nova - Ceará, Cep: 62940-000

E-mail: lralmeidamonteiro@hotmail.com; Telefone: (88) - 997174584 / (88) - 3422.1695

Comissão de Licitação
Fl. 327
Morada Nova - Ce

Morada Nova - Ceará, 22 de maio de 2017.

